

Grenaa Lystbådehavns Fond
CVR-nr. 10 90 92 36
Skakkes Holm 62, 8500 Grenaa

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens årsregnskabsmøde,
den 9. april 2024

Frede Frandsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

LEDELSESBERETNING

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af bådpladser i Grenaa Marina samt salg af brændstof til hjemmehørende både og gæstesejlere. Hertil kommer pladsudlejning til husbåde og autocampere.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 anses for tilfredsstillende. Resultatet før skat udgør 612 t.kr., hvilket er 339 t.kr. bedre end budgetteret. Taksterne i 2023 blev forhøjet med ca. 5 % i forhold til 2022.

Der har været et mindre fald i gæsteovernatninger i 2023 i forhold til 2022 på gæstesejlerne, men opvejes af en stigning i overnattende gæster i autocampere.

Antallet af fastliggere er udgør 31. december 2023 240 fastliggere hvilket er 24 færre end året før.

Udgifter til vedligeholdelse er 185 t.kr. mindre end budgetteret, idet der var budgetteret med renovering af vejbroen på 150 t.kr. som blev udskudt til 2024.

På budgettidspunktet var der stor usikkerhed om elpriserne, hvilket har betydet en mindre nettoudgift på 124 t.kr. De øvrige omkostninger ligger på budgetniveau.

Overtrædelse af fondens vedtægter

I revisors erklæring er anført en bemærkning om, at bindingskravet på 50 % af bådpladsindskuddet ikke er overholdt, men at forholdet efterfølgende er bragt i orden. Bestyrelsen har iværksat initiativer til, at man fremover overholder bindingskravet i vedtægterne.

Retssag

Året 2023 er gået med en række forberedelser til rettens behandling af sagen. Bestyrelsen har fortsat den opfattelse, at fonden juridisk set har en god sag, fordi den leverede bro havde afgørende fejl og mangler. Bestyrelsen afventer syns- og skønsmandens rapport. Dommen forventes afsagt i løbet af 2024.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
1 Nettoomsætning.....	3.007	3.047.458	2.702.103
2 Vedligeholdelsesomkostninger.....	-680	-495.332	-722.561
DÆKNINGSBIDRAG.....	2.327	2.552.126	1.979.542
3 Personaleomkostninger.....	-1.109	-1.114.159	-1.146.096
4 Salgsomkostninger.....	-53	-64.241	-78.550
5 Administrationsomkostninger	-270	-346.223	-376.751
6 Lokaleomkostninger	-814	-690.423	-717.171
7 Øvrige kapacitetsomkostninger	0	8.762	-9.902
KAPACITETSOMKOSTNINGER	-2.246	-2.206.284	-2.328.470
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	81	345.842	-348.928
8 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-428	-368.862	-335.495
9 Andre driftsindtægter.....	596	612.806	642.078
DRIFTSRESULTAT	249	589.786	-42.345
10 Andre finansielle indtægter	24	32.169	31.736
11 Andre finansielle omkostninger.....	0	-9.573	-20.669
RESULTAT FØR SKAT	273	612.382	-31.278
12 Skat af årets resultat.....	0	-137.071	4.954
RESULTAT.....	273	475.311	-26.324
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til disponibel egenkapital ...	273	475.311	-26.324
DISPONERET I ALT	273	475.311	-26.324

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
	kr.	kr.
13 Bygninger på lejet grund	677.924	691.504
14 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.231.418	1.355.942
15 Indretning af lejede havneværker	77.950	88.385
16 Havneværker.....	729.801	841.844
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....	866.032	791.080
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver.....	3.583.125	3.768.755
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER.....	3.583.125	3.768.755
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer.....	162.859	173.259
Handelsvarer.....	48.000	23.000
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger.....	210.859	196.259
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.508	355.184
17 Andre tilgodehavender	16.436	282.297
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender.....	173.944	637.481
	<hr/>	<hr/>
18 Andre værdipapirer og kapitalandele	82.413	81.295
	<hr/>	<hr/>
Værdipapirer og kapitalandele.....	82.413	81.295
	<hr/>	<hr/>
19 Likvide beholdninger.....	2.168.710	1.425.025
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.635.926	2.340.060
	<hr/>	<hr/>
DISPONIBLE AKTIVER.....	6.219.051	6.108.815
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
	kr.	kr.
Disponibel egenkapital	2.563.286	2.087.975
EGENKAPITAL	2.563.286	2.087.975
Hensættelse til udskudt skat	408.868	271.797
HENSATTE FORPLIGTELSER	408.868	271.797
20 Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.634.013	2.671.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	100.888	754.382
21 Anden gæld.....	312.837	106.494
22 Periodeafgrænsningsposter.....	199.159	216.870
Kortfristede gældsforpligtelser	3.246.897	3.749.043
GÆLDSFORPLIGTELSER	3.246.897	3.749.043
PASSIVER	6.219.051	6.108.815
23 Eventualposter mv.		
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
1 Nettoomsætning			
Faste bådpladser	1.178	1.174.391	1.009.724
Gæsteleje	1.399	1.349.442	1.283.410
Autocamper	132	197.188	138.504
Kranleje	52	54.480	42.880
Transport.....	51	42.000	36.000
Slæbested.....	31	36.368	31.679
Grundleje og renovation	52	46.742	46.141
Husbåde, lejeindtægt	52	55.625	39.733
Husbåde, el	0	17.850	14.609
Husbåde, vand	0	2.085	4.983
Husbåde, renovation	0	3.902	3.903
Udlejning af bådstativer m.m.	60	65.808	57.384
Kassedifferencer	0	1.577	-6.847
	3.007	3.047.458	2.702.103
2 Vedligeholdelsesomkostninger			
Bassin og sejløb.....	311	262.500	263.202
Oprydning bassiner.....	0	0	137.750
Broer	210	7.883	19.980
Bygninger	25	12.602	48.247
Pladser og veje.....	15	12.925	49.881
Maskiner og el-anlæg	50	41.982	76.708
Rednings- og brandudstyr.....	10	6.932	8.605
Kran	0	2.662	10.499
Værktøjer og mindre anskaffelser	20	44.889	87.003
Båd.....	10	11.871	16.924
Udsmykning, planter m.v.	5	3.578	3.762
Påkrævet vedligeholdelse	24	87.508	0
	680	495.332	722.561

NOTER

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
3 Personaleomkostninger			
Løn Havnemester.....	528	531.753	509.055
Skyldig løn og feriepenge primo	0	-33.000	-20.000
Skyldig løn og feriepenge ultimo	0	47.000	33.000
Løn øvrige funktionærer.....	396	389.200	431.995
Skyldig løn og feriepenge primo	0	-21.000	-22.000
Skyldig løn og feriepenge ultimo	0	19.000	21.000
Løn, timelønnede	17	0	17.698
Honorar bestyrelse	40	61.059	47.311
Pension Havnemester	48	49.443	47.337
Pension øvrige funktionærer.....	42	40.660	37.882
ATP-bidrag	8	7.668	8.520
Sociale bidrag	12	10.550	11.794
Arbejdstøj	12	6.807	16.937
Lønboføring	6	5.019	5.567
	1.109	1.114.159	1.146.096
4 Salgsomkostninger			
Annoncer og reklame.....	10	14.861	16.577
Repræsentation	6	14.257	11.685
Afskedsreception	0	0	11.381
Arrangementer	15	17.000	15.000
Mødeudgifter	16	13.766	16.630
Rejseudgifter.....	0	0	500
Kørselsgodtgørelse	6	4.357	6.777
	53	64.241	78.550

NOTER

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
5 Administrationsomkostninger			
Bogføringsassistance	60	44.355	46.000
It, hjemmeside og e-conomic.....	13	22.935	22.189
Konsulentassistance	0	17.260	69.500
Kontingenter	34	18.043	17.236
Kontorartikler og billetter	8	34.769	25.428
Kurser	0	3.515	2.105
Mindre nyanskaffelser	0	2.034	399
Porto og gebyrer	124	126.155	129.306
Revision og regnskabsmæssig assistance (inkl. budget)	25	70.950	58.750
Telefon.....	6	6.207	5.838
	270	346.223	376.751
6 Lokaleomkostninger			
Leje Norddjurs Kommune	220	221.262	221.262
El.....	267	118.419	127.079
Elsalg	-52	-27.107	-28.606
Vand.....	44	61.580	56.410
Vandsalg	-2	0	0
Varme	32	23.300	26.952
Forsikringer	95	118.039	94.264
Renovation.....	64	57.242	67.967
Rengøringsartikler og måtter	40	35.028	38.140
Rengøringsfirma	102	77.896	109.667
Vagtordning	4	4.764	4.036
	814	690.423	717.171
7 Øvrige kapacitetsomkostninger			
Konstateret tab på debitorer.....	0	5.059	598
Indgået på tidligere afskrevne debitorer.....	0	-8.054	0
Hensat til tab på debitorer primo	0	-9.304	0
Hensat til tab på debitorer ultimo	0	3.537	9.304
	0	-8.762	9.902

NOTER

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
8 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Bygninger	53	30.864	7.709
Havneværker.....	150	112.043	120.168
Indretning af lejede havneværker	10	10.435	10.435
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215	215.520	197.183
	<u>428</u>	<u>368.862</u>	<u>335.495</u>
9 Andre driftsindtægter			
Dieselsalg.....	1.400	1.147.084	1.412.153
Dieselforbrug	-1.199	-930.435	-1.177.364
Benzinsalg	109	114.983	115.794
Benzinforbrug	-94	-107.414	-94.147
Havnekort	91	90.433	91.884
Cykeludlejning.....	12	5.352	10.542
Deposita havnekort	10	12.608	11.320
Vinteropbevaring	16	11.200	12.640
Tilskud Norddjurs Kommune oprensning bassin	251	251.000	251.000
Diverse indtægter.....	0	0	256
Tilskud vaskeplads LAG	0	6.868	0
Kompensation faste omkostninger COVID-19	0	417	0
Salgspris ved salg af aktiver	0	1.600	8.000
Løntilskud m.m.....	0	9.110	0
	<u>596</u>	<u>612.806</u>	<u>642.078</u>

NOTER

	Ikke revideret budget 2023 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
10 Andre finansielle indtægter			
Bank.....	0	5.840	0
Obligationer.....	0	0	15.050
Periodiseret primo.....	0	0	-11.875
Debitorer.....	0	150	0
Udbytte.....	24	25.038	28.555
Tilskrivning af fondsandele til andelskapital.....	0	1.118	0
Selskabsskat.....	0	23	6
	24	32.169	31.736
11 Andre finansielle omkostninger			
Bank.....	0	8.585	15.592
Kreditorer.....	0	111	762
Tab vedr. obligationer.....	0	0	3.165
Indeksring Lønmodtagernes Feriemidler.....	0	877	1.150
	0	9.573	20.669
12 Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat.....	0	137.071	-4.954
	0	137.071	-4.954

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
13 Bygninger på lejet grund		
Kostpris, primo	949.652	272.282
Tilgang i årets løb	17.284	677.370
	<u>966.936</u>	<u>949.652</u>
Kostpris 31. december	966.936	949.652
	<u>966.936</u>	<u>949.652</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-258.148	-250.439
Årets af-/nedskrivninger	-30.864	-7.709
	<u>-289.012</u>	<u>-258.148</u>
Af-/nedskrivninger 31. december	-289.012	-258.148
	<u>-289.012</u>	<u>-258.148</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>677.924</u>	<u>691.504</u>
14 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris, primo	2.911.999	2.705.365
Tilgang i årets løb	90.996	206.634
	<u>3.002.995</u>	<u>2.911.999</u>
Kostpris 31. december	3.002.995	2.911.999
	<u>3.002.995</u>	<u>2.911.999</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.556.057	-1.358.874
Årets af-/nedskrivninger	-215.520	-197.183
	<u>-1.771.577</u>	<u>-1.556.057</u>
Af-/nedskrivninger 31. december	-1.771.577	-1.556.057
	<u>-1.771.577</u>	<u>-1.556.057</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.231.418</u>	<u>1.355.942</u>

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
15 Indretning af lejede havneværker		
Kostpris, primo	528.498	528.498
Kostpris 31. december	528.498	528.498
Af-/nedskrivninger, primo	-440.113	-429.678
Årets af-/nedskrivninger	-10.435	-10.435
Af-/nedskrivninger 31. december	-450.548	-440.113
Regnskabsmæssig værdi 31. december	77.950	88.385
16 Havneværker		
Kostpris, primo	5.560.076	5.560.076
Kostpris 31. december	5.560.076	5.560.076
Af-/nedskrivninger, primo	-4.718.232	-4.598.064
Årets af-/nedskrivninger	-112.043	-120.168
Af-/nedskrivninger 31. december	-4.830.275	-4.718.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december	729.801	841.844
17 Andre tilgodehavender		
Selskabsskat	6.760	7.710
Grenaa Varmeværk (2022:LAG tilskud)	9.676	216.870
Moms og afgifter	0	57.717
	16.436	282.297
18 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andelskapital OK	82.413	81.295
	82.413	81.295

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
19 Likvide beholdninger		
Kasse.....	42.388	69.371
Nets, Cashloader.....	0	1.878
Nets, Terminal.....	0	2.945
Djurslands Bank, konto nr. 7320 2820277.....	829.980	130.329
Djurslands Bank, konto nr. 7320 1091821.....	90.502	1.220.502
Djurslands Bank, konto nr. 7320 2266034.....	1.205.840	0
	<u>2.168.710</u>	<u>1.425.025</u>
20 Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Indskud bådpladser.....	2.602.527	2.645.959
Udlejning af bådstativer.....	31.486	25.338
	<u>2.634.013</u>	<u>2.671.297</u>
21 Anden gæld		
Moms og afgifter.....	177.887	0
A-skat og AM-bidrag.....	66.962	50.222
Løn og feriepenge, ubeskattet.....	66.000	54.000
ATP-bidrag.....	1.988	2.272
	<u>312.837</u>	<u>106.494</u>
22 Periodeafgrænsningsposter		
Tilskud vaskeplads og miljøstation.....	199.159	216.870
	<u>199.159</u>	<u>216.870</u>
23 Eventualposter mv.		
Fonden har i 2022 modtaget en stævning på 2,9 mio. kr. Bestyrelsen mener fortsat ikke, at der er belæg for sagen, hvorfor der ikke er indregnet noget beløb i regnskabet.		
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fondens aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser.		

Johnny Helboe Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Johnny Helboe Hansen
Bestyrelsesformand
ID: bf848c1a-2d7e-4601-b5ae-7f76f1d67f7a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 15:25:34
Underskrevet med MitID



Jesper Brunsgaard Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Brunsgaard Rasmussen
Bestyrelsesnæstformand
ID: 65430377-d399-4d81-9158-388a1e9f4d37
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 20:19:51
Underskrevet med MitID



Per Schultz Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Schultz Petersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 40e64b6c-6ffd-4943-a11e-3bb23bd0daeb
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 13:04:44
Underskrevet med MitID



Christopher Funding Husum

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 958489b1-ccea-4ac0-af51-a0912c8bc854
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2024 kl.: 08:07:04
Underskrevet med MitID



Flemming Helge Rafn

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Helge Rafn
Bestyrelsesmedlem
ID: b25f05b8-39ed-4f41-8564-d9af14870b69
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 09:24:42
Underskrevet med MitID



Frede Ejler Frandsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frede Ejler Frandsen
Bestyrelsesmedlem
ID: fbb70238-07da-4d72-a371-0e5103aa8163
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 12:11:16
Underskrevet med MitID



Frede Ejler Frandsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frede Ejler Frandsen
Dirigent
ID: fbb70238-07da-4d72-a371-0e5103aa8163
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 12:11:16
Underskrevet med MitID



Mikkel Thybo Johansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Thybo Johansen
Revisor
ID: 6c68560b-05a3-44a8-a999-4196d7d5f633
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 09:54:32
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.